
 

 1 

6 Příloha 
6.1 Bergen Facebook Addiction Scale1 
 

Instrukce: 
Jak často během posledního roku jste....? 

Odpovězte na škále: (1) Velmi zřídka (2) Zřídka, (3) Někdy (4) Často, ( 5) Velmi 

často 

 

1. Trávíte hodně času přemýšlením o Facebooku a plánováním toho, jak ho 

použít. 

2. Máte nutkání používat Facebook víc a víc. 

3. Používáte Facebook proto, abyste zapomněl/a na svoje osobní problémy. 

4. Pokusil/a jste se omezit používání Facebooku, ale bez úspěchu. 

5. Jste neklidný/á nebo ztrápený/á, když nemůžete Facebook používat. 

6. Používáte Facebook tak moc, že to mělo negativní dopad na vaši práci či 

studium. 

(Andreassen, podle Phanasathit et al., 2015) 

 

Vyhodnocení: 

 

Jedinec může dosáhnout bodového rozmezí 0 – 24 bodů. 

14 bodů je hranice určující Facebook závislost 

 

                                                
1Pro účel práce je dotazník přeložen z anglického originálu autorkou práce. 

 



 

 2 

6.2 Test D2  
 
Instrukce: 
 
Každé d, které má dvě čárky, zaškrtněte! 

 
 
(Brickenkamp, Zillmer, 2014) 
 
 

Vyhodnocení: 

 Viz tabulky a převody skórů v testovém manuálu (Brickenkamp, Zillmer, 2014). 



 

 3 

6.3 Beckův inventář úzkosti 

 
 
 



 

 4 

Vyhodnocení: 

 

 Celkový skór je součet bodů všech označených odpovědí. 

 

Méně než 21  mírné projevy úzkosti 

22 – 35   střední závažnost potíží 

36 a více  vysoká závažnost potíží 

 

 



 

 5 

6.4 Stress profile 
 

 



 

 6 



 

 7 



 

 8 



 

 9 



 

 10 



 

 11 



 

 12 



 

 13 



 

 14 



 

 15 

 
 
(Nowack, 2006) 
 
Vyhodnocení: 
 
Viz tabulky a převody skórů v testovém manuálu (Nowack, 2006). 
 
 



 

 16 

6.5  Zungova sebeposuzovací stupnice deprese 
 

 



 

 17 

Vyhodnocení: 

 

Celkově je možné dosáhnout v tomto testu 100 bodů (Index SDS, pro převod 

hrubého skóru je k dispozici tabulka). 

 

Méně než 50   normální, nejeví známky deprese 

50 – 60  přítomny známky minimální nebo lehké deprese 

60 – 69  přítomna středně silná až zcela zřetelně vyjádřená deprese 

70 a více   přítomna těžká až extrémně těžká deprese 

 

 

6.6 Otázky k polostrukturovanému rozhovoru 
 

1. Jak jste se cítili za poslední týden? 

2. Co bylo v tomto týdnu jiné, než v předchozím období? 

3. Jaké myšlenky Vám běží hlavou ohledně Facebooku? 

4. Co Vás v souvislosti s Facebookem napadá? 

5.  Jak o Facebooku přemýšlíte? 

6. Nastaly za doby, co jste v programu určité změny ve Vašich vztazích? 

 



 

 18 

6.7 Informativní screening 
 

 Nikdy 
Velmi 

zřídka 
Zřídka Někdy Často 

Velmi 

často 

Cítíte se za poslední týden 

hodně nervózní? 

 

      

Pociťujete, že jste hodně 

neklidní? 

 

      

Pociťujete vnitřní pnutí a 

vztek? 

 

      

Cítíte se za poslední týden po 

odpojení od Facebooku více 

podráždění? 

 

      

Máte často chuť se na 

Facebook připojit? 

 

      

 

Dělá Vám problém se 

soustředit? 

 

      

Cítíte se smutný? 

 
      

Myslíte často na to, co se 

právě děje na Facebooku? 

 

      

Máte pocit, že se za poslední 

týden hodně nudíte? 

 

      


